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معاون بانک مرکزی پاکستان اعلام کرد 

حذف دلار از معاملات تجاری 
پاکستان و چین

قیمت بازارنوع سکه
1123000سکه تمام طرح جدید
1115000سکه تمام طرح قدیم

563000نیم سکه
298000ربع سکه

186000گرمی
113843هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
3613دلار
3964یورو
4530پوند

1163لیر ترکیه
989درهم امارات

قیمت سکه و ارز ) به تومان(

یک استاد اقتصاد:

دولت شعار حمایت از تولید سر می دهد 
اما از دلالان دفاع می کند

کوتاه اقتصادی

چین و پاکستان برای حذف دلار از معاملات تجاری خود به 
توافق رســیده و متعهد شدند از ارزهای داخلی برای گسترش 

روابط اقتصادی استفاده کنند.
به گزارش فارس، معاون بانک مرکزی پاکســتان مذاکره با مقامات 
بانک مرکــزی چین درباره حذف دلار از معاملات 2 کشــور را مثبت 
ارزیابــی کرد و گفت: این موضوع نقطه عطفــی در روابط تجاری بین 

چین و پاکستان است.
شهزاد دادا افزود: مقامات چینی متعهد هستند که ارز داخلی پاکستان 
را برای معاملات تجاری خود خواهند پذیرفت این در حالی اســت که 
اسلام آباد نیز با رایج شدن یوآن برای معاملات خود با این کشور موافقت 

کرده است.
بر اســاس این گزارش به زودی بانک های چین شــعب خود را در 
شــهرهای بزرگ پاکستان افتتاح می کنند و شعب بانک های پاکستانی 

در شهرهای مختلف چین افتتاح خواهد شد.
به گزارش دیلی پاکســتان، در حال حاضر بانک های چین در بیش 
از 8 کشــور دنیا از جمله آفریقا،امارات متحده عربی، قطر و هنگ کنگ 

شعبه دارند.
در همیــن رابطه صندوق بین المللــی پول و بانک جهانی هم اعلام 
کرده اند که چین توانایی حذف دلار از معاملات کشورهای مختلف را دارد 
و پاکستان با کمک این کشور دیگر نیازی به دریافت وام نخواهد داشت.
بانک جهانی اعلام کرد ســرمایه گذاری 46 میلیارد دلاری چین در 
پاکستان ریسک بزرگی بود اما نتایج مثبت و قابل توجهی به دنبال دارد.
گفتنی اســت تا کنون بسیاری از کشــورهای جهان با استفاده از 
»پیمان های پولــی دوجانبه و چندجانبه« دلار را از مبادلات بین خود 
حذف کرده اند تا از نوسانات و خطرات آن در امان باشند و به این ترتیب 

نیازهای مالی خود را از روش های ایمن تری تأمین می کنند.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس:

کارت بازرگانی 
نیازمند بازنگری جدی است

یک کارشناس اقتصاد سیاسی:

اقتصاد مقاومتی از شعار و بخشنامه 
فراتر نرفته است

سخنگوی کمیسیون کشاورزی مطرح کرد

کشاورزان به دلیل اعلام نشدن نرخ تضمینی محصولات سردرگم هستند

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با اشاره به بحث 
سوءاستفاده از کارت های بازرگانی اجاره ای یا توافقی گفت: شاید فلسفه 
صدور کارت های بازرگانــی برای انجام فعالیت های اقتصادی نیازمند 

بازنگری جدی باشد.
محمدرضا پورابراهیمی سوءاستفاده از کارت های بازرگانی اجاره ای یا توافقی 
را معضلی برای اقتصاد کشــور دانســت و گفت: در حال حاضر در حوزه نظام 

اجرایی کشور با این معضل دست و پنجه نرم می کنیم.
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: در این خصوص جلسات متعددی 
را با فعالان اقتصادی اتاق بازرگانی و مسئولین وزارت صنعت، معدن و تجارت 

برگزار کرده ایم و به طور جدی پیگیر این قضیه هستیم.
پورابراهیمی افزود: ما پیشــنهاداتی در خصوص ضابطه مندتر شدن صدور 

کارت های بازرگانی ارائه کردیم.
وی در پاسخ به این سوال که آیا سازمان گمرک که مرتبط با این موضوع 
اســت خود نیازمند اصلاح در قوانین نیســت؟ تصریح کرد: در حال حاضر در 
حوزه گمرک )حدود 2 هفته قبل(، موضوع اصلاح بعضی از مفاد قانون گمرک 

را در دستور کار کمیسیون قرار دادیم.
پورابراهیمی خاطرنشان کرد: موضوع اصلاح برخی از مفاد قانون کار با اخذ 

اکثریت آرا به تصویب رسید و سرانجام کمیسیون با اصلاح آن موافقت کرد.
وی بخشــی از اصلاحات را مربوط به تســهیل و تضمین در جهت ارتقای 

شاخص فضای کسب و کار دانست.

یک کارشــناس اقتصاد سیاسی گفت: در خصوص تحقق 
سیاست های اقتصاد مقاومتی متاسفانه این گفتمان راهبردی 

در جامعه از حد شعار، کلیشه و بخشنامه فراتر نرفته است.
به گزارش نســیم، عطا بهرامی با اشــاره به این جمله که شاخص 
عدالت اجتماعی باید در جامعه بهبود پیدا کند، اظهار داشت: هم اکنون 
حال و روز این شــاخص در کشــور رو به راه نبوده بلکه در حال بدتر 

شدن است.
وی ادامه داد: به رغم تاکیدات مکرر مقام معظم رهبری در خصوص 
تحقق سیاست های اقتصاد مقاومتی متاسفانه این گفتمان راهبردی در 

جامعه از حد شعار، کلیشه و بخشنامه فراتر نرفته است.
بهرامی افزود: ســاختار موجود در مسئله اقتصاد مقاومتی کارنامه 
خوبی تاکنون نداشته و نتوانسته  به وظیفه خود به درستی عمل کند.

وی با بیان اینکه تعصب مصرف کالاهای داخلی در جامعه بســیار 
کم رنگ و در عوض به مصرف کالاهای خارجی تفاخر می شود، تصریح 
کرد: به جهت حرکت در ریل اقتصاد مقاومتی بایســتی شاخص ها به 

صورت صحیح و دقیق تعریف و نقشه راه به طور کامل تبیین شود.
بهرامی به کلیدواژه ها در سیاســت های 24گانه اقتصاد مقاومتی 
ابلاغیه از ســوی مقام معظم رهبری اشــاره کرد و گفت: در اقتصاد 
مقاومتــی اتکا به نفت و میزان واردات باید کاهش و در عوض ضریب 

تولید ملی، صادرات و غیره باید شتابان باشد.
این اقتصاددان خاطرنشــان کرد: باید ضریب نفوذ نفت در بودجه 
ســالانه کاهش پیدا کند و در حال حاضر تراز تجاری کشــور حال و 

روز خوشی ندارد و حمایت از تولید هم در حد حرف و شعار است.

ن  کمیســیو ی  ســخنگو
کشــاورزی مجلس گفت: هیئت 
نرخ هــای جدید  هنــوز  دولت 
محصولات کشاورزی استراتژیک 
را اعــلام نکرده و این امر موجب 
سردرگمی کشاورزان شده است.

علــی وقف چــی در گفت وگو با 
خبرگزاری فــارس، از تذکرات مکرر 
کمیســیون کشــاورزی مجلــس به 
مســئولان بخــش کشــاورزی بابت 
اعلام نشــدن قیمت خرید تضمینی 
محصولات استراتژیک در سال زراعی 
جدید خبر داد و گفت: اما مســئولان 

وزارت جهاد می گویند پیشنهادات خود 
را از دو ماه پیش به هیئت دولت ارائه 
کرده اند، اما این هیئت دولت است که 

هنوز نرخ ها را اعلام نکرده است.
بــا اشــاره به ســردرگمی  وی 
کشاورزان برای کشت محصولات خود، 
خاطرنشان کرد: انتظار می رود افزایش 
قیمت خرید تضمینی حداقل معادل 
نــرخ تورم به ویژه برای گندم باشــد 
و در صــورت کاهش قیمت تضمینی 
گندم و ســایر محصولات استراتژیک 
ضربه جبران ناپذیری در راستای تولید 

این محصولات وارد می شود.

ســخنگوی کمیسیون کشاورزی 
مجلــس با بیان اینکه بــا تاکید مقام 
معظم رهبری باید در زمینه محصولات 
استراتژیک به سایر کشورها وابستگی 
نداشــته باشــیم، افزود: وزارت جهاد 
کشاورزی برای تنظیم بازار موجود هم 
تمهیداتی فراهم کند و زمینه صادرات 
مازاد محصولات را ایجاد نماید، چرا که 
یکی از ضعف های ما بخش تولید است 
و در مدیریت تجارت در کشور مغفول 
مانده است، چرا که اقدام اساسی انجام 

نداده ایم.
وقف چی خطاب بــه وزیر جهاد 

کشــاورزی گفت: انتظار می  رود برای 
صــادرات و بازاریابــی محصــولات 
از متخصصان تربیت شده  کشاورزی 
این وزارتخانــه در بازارهای خارجی 
استفاده شود، نه آنکه چشممان فقط 
به دو ســه کشور اطراف مانند روسیه 
و عراق باشــد. وی با انتقاد از سیاست 
حجتی در به کارگیری افراد بازنشسته 
در پســت های مدیریتــی، معاونت و 
مدیــران وزارت جهاد ادامه داد: بارها 
گفته ایــم که با ایــن تیم ها نمی توان 
کشــاورزی را به جایی رساند و باید از 
افراد تازه نفس استفاده کرد، اما آنچه 

البته به جایی نرسد، فریاد است.
ســخنگوی کمیسیون کشاورزی 
مجلس همچنین در مورد سیاســت 
اجازه واردات رسمی پرتقال و نارنگی 
در ســال آینده در قبال صادرات این 
محصول در ســال 95، تصریح کرد: 
این مسئله می تواند به عنوان مسکن 
ضعیفی برای توســعه صادرات باشد 
برای صادرکنندگان است  و تشویقی 
که بتوانند در فصل خارج از برداشت 

مرکبات این محصول را وارد کنند.
وقف چی افزود: امــا واقعیت این 
اســت که بــا این روش هــا به جایی 

نمی رســیم و باید تولید را براســاس 
دو اصل نیــاز داخلی و توان صادراتی 
انجام دهیم وگرنه حمایت های دولت 

نتیجه ای نخواهد داشت.
به گزارش فارس، با گذشــت 45 
روز از آغاز سال زراعی 96-95 و شروع 
کشت پاییزه، دولت هنوز قیمت خرید 
تضمینی محصولات کشاورزی را اعلام 
نکرده و این در حالی اســت که عمده 
کشــاورزان براساس اعلام قیمت های 
تضمینــی محصولاتــی مانند گندم، 
تصمیــم و اقدام به کشــت محصول 

خود می کنند.

اقتصاددرآینهرسانهها

یک مسئول:

پروانه استاندارد 376 فرآورده 
ابطال شد

مدیرکل اســتاندارد اســتان تهران از ابطال و تعلیق پروانه 
استاندارد 376 فرآورده خبر داد.

مسلم بیات با تاکید بر اینکه شرط تمدید پروانه استاندارد فرآورده ها 
منوط به استمرار در حفظ کیفیت محصولات تولیدی است، اظهار داشت: 
کارشناسان استاندارد پروانه استاندارد 376 فرآورده را به علت عدم احراز 

شرایط استاندارد، در هفت ماه امسال، ابطال و تعلیق کردند.
وی افزود: کارشناســان استاندارد پس از بررســی پرونده واحدهای 
تولیدی، نحوه عملکرد و کیفیت فرآورده های تولیدی شــان، در جلسات 
کمیته علایم دو ماه گذشــته این اداره کل پروانه استاندارد 11 فرآورده 
به شــرح زیر را ابطال کردند: فرآورده های اجاق کابین دار ساده از شرکت 
تولیــدی برادران فرهادکار )به علت احراز بی کیفیتی(، اجزای سیســتم 
گازسوز کردن موتور با سوخت مایع با نام تجارتی گاز خودرو صنعت )به 
علت بی اعتباری پروانه(، روان کننده ها- روغن موتور برای موتورهای بنزینی 
و دیزلی سبک در سطح کیفیت معادل API:SC/CC با نام تجارتی مهران 
شــیمی )به علت بی اعتباری پروانه(، جــلای آلکیدی براق برای مصارف 
داخلی با نام تجارتی رنگ افشار تهران )به علت بی اعتباری پروانه و احراز 
بی کیفیتی کالا(، لنت ترمز موتورسیکلت با نام تجارتی پویش لنت )به علت 
بی اعتباری پروانه(، فیلتر هوا با نام تجارتی شهاب فیلتر )به علت بی اعتباری 
پروانــه(، آمبولانس با نام تجارتی ایدرولندرا )به علت بی اعتباری پروانه(، 
میلگرهای فولادی گرم نوردیده برای تسلیح بتن با نام تجارتی گردآفرین 
)به علت تعطیلی واحد(، مایع پاک کننده فرش و موکت با کف زیاد با نام 
تجارتی پاکناز )به علت بی کیفیتی کالا و بی اعتباری پروانه(، ورق مقوایی 
و جعبه مقوایی مواد خوراکی با ویژگی ورق مقوایی در بســته بندی مواد 

غذایی با نام های تجارتی ادریک و یکتا زرین سلولز.

پاسخگویی بانک مرکزی در برابر تخلفات کلان بانکی
خراسان

ایــن روزنامه از مفاســد بانکی انتقاد کرده اســت:  پس از اعلام خبر 
تاثر برانگیز بغــض کردن یکی از مراجع عظام درخصوص وضعیت حاکم 
بر نظام بانکی و شــائبه رفتارهای غیرشــرعی و شــبهه آلود در برخی از 
زیرمجموعه های بانک ها، انتشار خبر تخلف 1200 میلیارد تومانی در بانک 
ملی به منزله مهر تاییدی بر برخی از نابه سامانی ها در شرایط نظارتی حاکم 
بر بانک ها بود؛ متاسفانه تخلفات در نظام بانکی از فیش های نجومی برخی 
از مدیران عامل برکنار شده گرفته تا اعطای تسهیلات 1200میلیارد تومانی 
به فردی متواری به خارج از کشــور نشان می دهد نظام بانکی درشرایط 
کنونی بیش از هر زمان دیگری نیازمند نظارتی قوی و همه جانبه در ابعاد 

مختلف است.
دادستان تهران به تازگی مطرح کرد که 1200 میلیارد تومان مربوط 
به یک بدهکار بزرگ است که این مبلغ را به بانک ملی بدهکار است و از 
کشور خارج شده و متواری است و مسئولان بانکی باید پاسخگو باشند که 
چرا به کسی که 1200 میلیارد تومان بدهکار است، باز هم وام می دهند. 
اکنون این پرســش مهم قابل طرح اســت که دستگاه نظارتی حاکم بر 
بانک ها یعنی بانک مرکــزی چگونه بر این گونه پرداخت ها نظارت دارد؟ 
مگر اعطای تسهیلات کلان بانکی وقتی که از ارقام عادی تجاوز می کند 
و به رقم های چند ده میلیارد تومانی می رسد تحت نظر معاونت نظارت و 
مدیریت اعتبارات بانک مرکزی نیست؟ اگر پاسخ به این پرسش ها منفی 
است که باید فریاد وامصیبتا سر داد! و اگر مثبت است باز جای این پرسش 
وجود دارد که چطور ممکن است چنین تخلفات گسترده ای با وجود چنین 
نظارت هایی شکل گیرد؟ این تخلفات بزرگ و ضعف در نظارت است که 

زمینه را برای تخلفات بعدی و سوق یافتن به رباخواری فراهم می کند.
یارانه نقدی باید افزایش یابد

وطن امروز
وطن امروز نوشته است:  با وجود اینکه دولت یارانه نقدی افراد را حذف 
می کند اما سرنوشــت درآمد ناشی از حذف یارانه نقدی مشخص نیست. 
به گزارش »وطن امروز«، با اصرار دولت دایره افرادی که باید یارانه نقدی 
آنها حذف شود با تصویب مجلس گسترش یافت و دولت علاوه بر درآمد 
سابق ناشــی از حذف افراد، درآمد هنگفتی از مرحله جدید حذف افراد 

به دست خواهد آورد.
 البته پیش بینی این موضوع که سکوت رسانه ای دولت درباره آمارهای 
حذف یارانه آن هم در آستانه انتخابات ریاست جمهوری ادامه یابد سخت 
نخواهد بود اما نکته قابل توجه این است که دولت یازدهم اهداف اصلی 
قانون یارانه نقدی را درک نکرده یا فراموش کرده است. قانون هدفمندی 
یارانه ها ابتدا با افزایش نرخ حامل های انرژی و پرداخت پول نقد به خانوارها 
بــود اما نرخ حامل های انرژی همزمان با تورم افزایش یافت ولی هیچ گاه 

نرخ یارانه نقدی افزایش پیدا نکرد...
باید یارانه دهک های پردرآمد و کسانی که درآمد ماهانه شان 3/5میلیون 

تومان است، قطع و به کم درآمدها رقم بیشتری پرداخت شود.

گفت:  اقتصاد  استاد  یک 
حمایت  شــعار  فقط  دولت 
از تولیــد را می دهد ولی از 
به  که  می کند  دفاع  طبقه ای 

تجارت و دلالی می پردازند.
ابراهیم رزاقی در گفت وگو با 
تسنیم عدم توجه دولت به تولید را 
یکی از اصلی ترین دلایل نامطلوب 
بودن فضای کسب و کار در ایران 
دانست و گفت: دولت با دلار ارزانی 
کــه در اختیار واردکنندگان قرار 
می دهد در عمل به واردات یارانه 
می پردازد که این موضوع به تولید 

ضربه می زند.
وی سودآور نبودن بخش تولید 
را یکی دیگر از دلایلی دانست که 
باعث می شــود کسی فکر تولید 

کردن به ســرش نزنــد؛ زیرا در 
سالهای گذشــته تفکر لیبرالی و 
فردگرایی در کشــور تبلیغ شده 
و حالا هر کسی، اول میزان سود 
خود را می سنجد و بعد برای ورود 

به تولید تصمیم گیری می کند.
این اســتاد بازنشسته اقتصاد 
معتقد اســت که دولــت با عدم 
از  مناســب  مالیــات  دریافــت 
فعالیتهای تجــاری مثل واردات 
کالا و خدمات، در واقع به صنایع 
کوچک و متوســط فشــار وارد 
می کند؛ زیــرا آن ها بــا کمبود 
نقدینگــی مواجه هســتند و در 
چنین شــرایطی باید مالیات نیز 

بدهند.
رزاقی بــا بیان اینکه در چند 

سال گذشته نقدینگی در کشور دو 
برابر شده، گفت: این حجم عظیم 
از نقدینگــی در تولید نیســت و 
صرف تجارت و دلالی می شود. این 
نوع فعالیتها برای سرمایه گذاران 
جذابیت دارد، زیرا از آن ها مالیات 

زیادی دریافت نمی شود و بسیار 
سودآور است.

وی بــا انتقــاد از ســخنان 
رئیس جمهور که اشــتغالزایی را 
وظیفه دولت نمی دانست، تصریح 
کرد: طبق اصل 43 قانون اساسی 

جمهوری اسلامی ایران اشتغالزایی 
از وظایف دولت اســت. در دولت 
ایجاد شده  یازدهم شغلهایی که 
کم تر از شغلهایی است که از دست 
رفته اند و ما باید واقعیتها را بیان 
کنیم و آمارهای دقیق ارائه دهیم 
چرا که واقعیــت هیچگاه تغییر 
نمی کند و سر جای خودش است.
رزاقی با بیان اینکه دولتهای 
خارجــی در عمــل مدافع تولید 
هستند و از تولیدکنندگان حمایت 
می کنند، گفــت: دولت ما فقط 
حرف می زند و شــعار حمایت از 
تولید را می دهد ولی از طبقه ای 
دفاع می کند که به تجارت و دلالی 
می پردازند و در خصوصی سازی به 

سودهای کلان دست یافته اند.

وی معتقد است سنگ بنای 
جامعــه طبقاتی و نــگاه لیبرالی 
در دولت سازندگی گذاشته شده 
و بعد از آن نیــز در تمام دولتها 
این تفکر جریان داشته به طوری 
که تمام منابع در اختیار عده ای 
اســت که هیچ التزامی به تولید 

کردن ندارند.
رزاقی افزود: ســود تسهیلات 
بانکی نیز به شــکلی اســت که 
تولیدکنندگان  برای  وام  دریافت 
به صرفه نیســت و در بســیاری 
از مــوارد این تســهیلات صرف 
فعالیتهایی غیر از تولید می شود 
تا سودآوری آن ها طوری باشد که 
توانایی  تسهیلات  دریافت کننده 

بازپرداخت آن را داشته باشد.

و  برنامه  کمیسیون  عضو 
به  اشــاره  با  بودجه مجلس 
پیش خــور شــدن 14 هزار 
میلیارد تومان از منابع بودجه 
امسال در سال گذشته، گفت: 
در حقیقت از بودجه سال های 
بعد برای هزینه های جاری این 
سال دولت استفاده شده است.
هادی قوامــی در گفت وگو با 
فارس با بیان اینکه محتوای کلی 
لایحه برنامه ششــم ملاک تهیه 
لایحه بودجه 96 اســت، درمورد 
بانک ها  پرداخت بدهی دولت به 
اظهار داشــت: بخشی از بدهی ها 
با منابع ناشــی از تسعیر نرخ ارز 
پرداخت خواهد شد که 74 هزار 

میلیارد تومان است.
وی با اشــاره بــه اینکه 35 
هزار میلیارد تومان برای تســویه 
بانک ها درنظر  بدهی دولت بــه 

گرفته شده تصریح کرد: تاکنون 
5 هــزار میلیارد تومان در بودجه 
و 10 هزار میلیارد تومان اســناد 
خزانه پرداخت شد که امیدواریم 
42 هزار میلیارد تومان عمرانی ها 

پرداخت شود.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه 
مجلــس درمــورد بودجه جاری 
دولــت گفت: هزینــه جاری هر 
ســال در حال زیاد شدن است. 
بــرای بودجه ســال 94 از منابع 
بودجه ســال 95 بالغ بر 14 هزار 
میلیارد تومان پیش خور شد و در 
حقیقت از بودجه ســال های بعد 
برای هزینه های جاری این سال 
دولت استفاده شده است. دولت 
به جای اینکــه در زمان مواجهه 
با کسری بودجه اصلاحیه بدهد، 
منابع آینده را پیش خور می کند.

قوامــی ادامــه داد: احتمالاً 

بخشی از منابع سال 96 گروگان 
بودجه جاری امسال خواهد بود و 
اکنون 90 درصد بودجه کشور را 
هزینه های جاری تشکیل می دهد.
به گفته این نماینده مجلس، 
بــه دلیل عدم تحقــق درآمدها، 
هزینه ها عدم تخصیص داشته و 
می توان بودجه عمرانی را پرداخت 
نکرد، اما هزینه ها مانند حقوق و 

دستمزد را باید پرداخت کند.
قوامی تأکید کرد: ســال 94 
تن خــواه گردان دولــت از بانک 
مرکزی تســویه نشــد. علی رغم 
افزایش درآمدها در ســال جاری 
به دلیل پرداخت بدهی سال 94 

عملًا پاسخگوی نیازها نیست.
وی یادآور شد: این کار دولت 
قانونی نیست و اگر کسری دارد، 

باید اصلاحیه بودجه ارائه دهد.
قوامی تأکید کرد: بودجه جاری 

دولت شفاف نیســت. دولت 92 
هزار میلیارد تومان در شــش ماه 
امسال درآمد داشته و 111 هزار 
میلیارد تومان هزینه کرده است. 
اکنون عدم تحقق دارد که اگر تا 
29 اســفند تسویه نشود، کسری 

بودجه به وجود خواهد آمد.
رشد بدهی دولت به 

بانک ها نرخ سود در بازار بین 
بانکی را افزایش داده است 

در همین راســتا غلامحسین 
تقی نتاج با تأیید تغییرات منحنی 
نرخ ســود در این بــازار، اظهار 
داشت: تا سه ماه پیش نرخ سود 
در بازار بیــن بانکی به 17 و 16 
درصــد کاهش یافته بــود اما در 
ماه های اخیــر این روند صعودی 

شده است.
وی در پاسخ به این سؤال که 
گفته می شود نرخ در این بازار به 

22 و 23 درصد هم رسیده است 
افزود: بله، برخی بانک هایی که با 
مشــکل نقدینگی مواجه هستند 
برای تأمین آن حاضر به دریافت 
اعتبار با نرخ 22 درصد هم هستند، 
البته این بازار حالت چانه زنی دارد 

و نرخ ها یکسان نیست.
آگاه  مقــام  یک  همچنیــن 
بانکی علت اصلی صعودی شدن 
نرخ ســود در بازار بانکی را رشد 
بدهی های دولت به بانک ها عنوان 
کرد و گفت: دولت در سال جاری 
14 هــزار و 500 میلیارد تومان 
برای خرید تضمینی گندم از منابع 
سیستم بانکی تخصیص داده است 
و این فشار زیادی را به نقدینگی 

سیستم بانکی وارد کرده است.
بدهی های  افزود: رشــد  وی 
افزایش  بانک ها موجب  دولت به 
هزینه های تأمین مالی در شبکه 

بانکی می شود که نتیجه آن رشد 
نرخ سود در بازار بین بانکی است.
گفتنــی اســت، افزایش نرخ 
ســود در این بازار، تهدید جدی 
برای رویکرد و سیاســت کاهش 
نرخ سود سپرده و تسهیلات است.
بدهــی دولت بــه بانک ها از 
75 هــزار و 960 میلیارد تومان 
در سال 92 به 121 هزار و 830 
میلیــارد تومان در پایان ســال 
گذشته رسید. این بدهی در پایان 
مرداد ماه امسال 137 هزار و 310 

میلیارد تومان شده است.
دولت در سال جاری بخشی از 
بدهی های خود را در قالب تسعیر 
دارایی های ارزی بانک مرکزی به 
بانک ها تسویه می کند و بخشی را 
هم به اوراق بدهی تبدیل می کند 
اما با این وجود خلق بدهی ها هنوز 

کنترل نشده است.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس:

14 هزار میلیارد تومان منابع بودجه امسال پیش خور شد

رئیس مرکز تجارت جهانی 
برجام  از  پــس  گفت:  ایران 
برخــی از دولتمردان جوگیر 
شده و آرام آرام زمزمه هایی را 
به راه انداختند مبنی براینکه 
داستان اقتصاد مقاومتی تمام 
شده و بزودی بساط آن جمع 

خواهد شد.
به گزارش تسنیم، محمدرضا 
ســبزعلیپور در جمــع فعــالان 
اقتصادی و دانشگاهیان در دومین 
نشســت اقتصاد مقاومتی و پسا 
برجام طی ســخنانی نســبت به 
آغاز زمزمه هایی در بین برخی از 
دولتمردان مبنی بر پایان اقتصاد 
مقاومتی واکنش نشان داد و گفت: 
اقتصاد مقاومتی و قدرتمند شدن 
ایران اسلامی ابدی است و پایانی 

برای آن متصور نمی باشد.
افزود: سال های گذشته  وی 
بدین شکل سپری شد که جمعی 
از دولتمردان و مقامات اجرایی 
کشور، اقتصاد مقاومتی را اقتصاد 
ریاضتی اعــلام کردند و برخی 
نیز آن را به انزواگرایی و بســتن 
درهای کشــور تعبیــر نمودند 
و جمعــی هم اجــرای اقتصاد 

مقاومتی را با توزیع فقر مساوی 
دانسته و از پیگیری آن احساس 
خطــر نمودند. عده ای هم تحت 
عنوان کاسبان تحریم ها، منافع 
خود را در خطر دیدند و اجرای 
اقتصــاد مقاومتی را بــا پایین 
کشیده شدن کرکره نان دانی های 
خود برابر دانستند! درصورتی که 
مقام معظم رهبری در شهریور89 
بــرای اولین بــار واژه »اقتصاد 
مقاومتــی« را معنا و مفهومی از 
کارآفرینی دانســته و دو دلیل 
و  دشمنان«  اقتصادی  »فشــار 
»آمادگی کشور برای جهش« را 
نیاز اساسی کشور به کارآفرینی و 

اقتصاد مقاومتی برشمردند.
رئیس شــورای سیاستگذاری 
اقتصاد مقاومتی و بخش خصوصی 
ادامه داد: پس از توافقنامه وین و 
آغاز اجرای )برجام( نیز متأسفانه 
برخی از دولتمردان جوگیر شده 
و تصور کردند که همه مشکلات 
و تنگناهای کشورمان دیگر تمام 
شــده از همین رو چند ماه پیش 
آرام آرام زمزمه هایــی را بــه راه 
انداختند مبنی براینکه داســتان 
اقتصــاد مقاومتی تمام شــده و 

بزودی بســاط آن جمع خواهد 
شد! که همان موقع به آن آقایان 
عرض کردیم که بســاط اقتصاد 
مقاومتی هنوز پهن نشــده که با 
توافقنامــه وین برچیده  حصول 
شود. زیرا پیش از هر چیز به این 
موضوع اشــاره نمودیم که اصلًا 
قرار نیست توافقنامه وین به این 
زودی ها درهای بهشت را به روی 
ایران و ایرانی باز کند و اگر همه 
کارها و پیش بینی ها درست پیش 
بــرود و برجام هم اجرائی شــود 
شاید از شش ماهه دوم سال 95 
به بعد تحرکی در اقتصاد رخ دهد. 
که البته علی رغم خوشبینی هایی 
که داشتیم مدتی است شاهد این 

موضوع هســتیم که آمریکائی ها 
آنقدر مانع بر سر راه برجام ایجاد 
نموده اند کــه نه تنها تحریمهای 
چندیــن و چند ســاله هنوز لغو 
نشــده بلکه تحریم های جدیدی 
را نیــز برعلیه کشــورمان اعمال 
کرده اند. پس با عملکرد مغرضانه 
خــود، رفته رفته اجرای برجام را 

با بن بست مواجه خواهند کرد.
سبزعلیپور به عملکرد دولت 
و اجرای اقتصاد مقاومتی طی سه 
ســال و نیم گذشته اشاره کرد و 
گفت: پس از دستور مقام معظم 
رهبری درخصوص تشکیل ستاد 
فرماندهی اقتصاد مقاومتی انتظار 
بــر این بود که دیگر کارها روانتر 

خواهد شد و دولت محترم نیز با 
همدلی و همزبانی و با استمداد از 
همه صاحب نظران و مســئولین 
ذیربط در بحث اقتصاد مقاومتی، 
کار را با قدرت تمام به جلو خواهد 
برد اما چیزی که اینجانب در طی 
این مدت اســتنباط کرده ام این 
بوده که متأســفانه هنوز چندان 
حرکت خاص و قابل توجهی در 
جهت اجرای سیاســتهای تبین 
شــده اقتصــاد مقاومتی صورت 
نگرفته و پس از تشکیل ستادی 
با فرماندهی دولت، فقط جمعی 
از منتخبین معاون اول ریاســت 
جمهوری چند باری است که دور 
هم جمع شــده و بدون خروجی 
ملموســی، فقط دیــداری با هم 
داشــته اند و بس. بــه نظر بنده، 
دولت تمایل دارد فقط با کسانی 
کار کند که همســو و هم خط و 
خطوط خودش باشند و در اصل 
سیاســت یا با مــا و یا بر ما را در 

پیش گرفته است.
وی گفت: با این وضعیت که 
هنوز نه برجامی تاکنون به فرجام 
رسیده و نه در سال اقدام و عمل 
به اقتصاد مقاومتی قدم ملموسی 

اقتصاد  اجرای سیاستهای  جهت 
مقاومتی و قدرتمند شدن اقتصاد 
ایران برداشته شده است که باز هم 
به یکباره شاهد این ماجرا هستیم 
که مجدداً برخی از دولتمردان دم 
از پایان اقتصاد مقاومتی میزند! اولاً 
باید صراحتاً عرض کنم که اقتصاد 
مقاومتی جهادی بی انتهاســت و 
کســانیکه دم از پایان این جهاد 
میزنند هنوز معنا و مفهوم اقتصاد 
مقاومتــی و فرامین مقام معظم 
رهبــری را درک نکرده اند!! ثانیاً 
قوی و قدرتمند شدن اقتصاد ایران 
حرکتی همیشگی و بی پایان است 
و هرگز قطار آن متوقف نخواهد 
شد حتی اگر ایران اسلامی به یکی 
از ابرقدرت های جهان مبدل شود 
باز هم باید در مســابقه قدرتمند 
شدن اقتصادش، گوی سبقت را 
از دیگــر قدرت های جهان برباید 
پس آگاه باشــیم کــه ما قدم در 
راهی بی انتها نهــاده ایم ولیکن 
چنانچه دولتمرد و یا مســئولی 
نمی توانــد در این راه محکم قدم 
بردارد باید گفت که آن مســئول 
به پایان راهش رســیده است نه 

اقتصاد مقاومتی.

رئیس مرکز تجارت جهانی ایران:

برخی دولتمردان پس از برجام زمزمه حذف اقتصاد مقاومتی را به راه انداختند

بازار  ارشد  کارشــناس  یک 
سرمایه از عملکرد بانک مرکزی 

در قبال بانک ها انتقاد کرد.
فرهاد حنیفی معتقد اســت که 
تعیین شــروط برای برگزاری مجامع 
بانک هــا، این اواخر از ســوی بانک 
مرکــزی منجر به ایجــاد اختلال در 
نظام گزارشگری بانک ها و بازار سرمایه 

شده است.
حنیفی در گفت وگو با »نســیم 
آنلاین« تاکیــد کرد که این اقدامات 
بانک مرکزی جو بی اعتمادی در نظام 

بانکی و بین ســهامداران بانک ها را 
ایجاد خواهد کرد.

شــرکت  ســابق  مدیرعامــل 
ســرمایه گذاری گروه توسعه ملی با 
بیان اینکه هر بانک دســتکم یکصد 
هزار ســهامدار دارد، تصریح کرد که 
بانک مرکزی در زمان اجرای مجامع، 
این ذهنیت را برای سهامدار به وجود 
می آورد که آیا واقعا سود آنها به زیان 
تبدیل می شود یا خیر و افزود که در 
آستانه برگزاری مجامع، سهامداران با 
این تصمیمات ناشناخته بانک مرکزی 

مواجه شده که این امر به بازار سرمایه 
آسیب می زند.

ایــن فعال بازار ســرمایه، اذعان 
داشــت کــه بانک هــا 13 درصد از 
مجموعــه ارزش بازار ســرمایه را در 
اختیار دارنــد و گفت که با این رویه 
بانــک مرکزی، به نظر می رســد که 
گــزارش مشــروط به عنــوان نوعی 
از شــیوه گزارشــگری مالی غیرقابل 

پذیرش شده است.
وی اضافه کرد کــه عموم مردم 
متوجه هستند که بانک ها در شرایط 

حاضر وظایف ذاتی که بر عهده دارند 
را هم چون روال گذشــته روان انجام 
نمی دهنــد و ادامه داد که با این روند 
بانــک مرکزی گویی که بر مشــکل 
داشــتن بانک ها و زیانــده بودن آنها 
اصرار می شود. حنیفی اذعان داشت 
که بانک مرکزی اقداماتی را که باید 
در زمینه صورت های مالی در ابتدای 
فصل انجام دهد در انتها انجام می دهد.

وی بیان داشــت که بخشــی از 
سردرگمی های موجود در نظام بانکی 
مربــوط به بخشــنامه های متعدد و 

متناقض صادره از ناحیه بانک مرکزی 
است.

این کارشناس ارشد بازار سرمایه 
گفت که بانک مرکزی به عنوان متولی 
و تضمین کننده ســلامت سیســتم 
بانکی در جایی مانند شــورای پول و 
اعتبار باید از حیات نظام بانکی دفاع 
کند که این اتفاق در محل مورد اشاره 

اتفاق نمی افتد.
بــه گفته وی بانــک مرکزی در 
انتهای فصل و در آســتانه برگزاری 
مجامع، بانک ها را برای دومین سال 

پیاپــی مکلف کرده تا اطلاعاتی را در 
صورت های مالی خویش اعمال کنند 
که با این امر عمــده بانک ها زیان ده 

می شوند.
کارشناس ارشد بازار سرمایه گفت 
نماد برخی بانکها تا مدتها بســته بود 
در حالیکه نظــام بانکی هیچ جواب 
مشخصی هم برای ارایه به سهامداران 
خود بابت این امر نداشت. وی هشدار 
داد کــه این اقدام بانــک مرکزی به 
اعتمــاد مردم و بازار ســرمایه لطمه 

خواهد زد.

یک کارشناس:

سردرگمی نظام بانکی مربوط به بخشنامه های متناقض بانک مرکزی است

* عملیات کابل برگردان با هدف توســعه شبکه کابل در مرکز 
مخابرات شهید توکلی از تاریخ 16 آبان ماه آغاز می شود. به گزارش 
مخابرات منطقــه تهران و البرز، با اجرای عملیات مذکور ارتباط 
تلفنی مشترکین در مرکز مخابرات شهید توکلی با پیش شماره های 
4450 الــی 4459 در محدوده اتوبان کرج، جاده مخصوص کرج، 
کارخانه بهنوش، خیابان شهید محمدپوری به مدت 72 ساعت با 

اختلال همراه است. 
* وزارت کار آمریــکا اعــلام کرد تعداد شــهروندان آمریکایی که برای 
درخواســت دریافت مزایای بیکاری اقدام کرده اند به بالاترین میزان خود 
در سه ماه گذشته رسید. به گزارش فارس به نقل از راشاتودی، بر اساس 
اعلام وزارت کار آمریکا تعداد کسانی که برای دریافت مزایای بیکاری در 
این کشــور اقدام کردند در هفته منتهی بــه 29 اکتبر به 265 هزار نفر 
رسید. تنها در این هفته تعداد افراد بیکار شده در آمریکا هفت هزار نفر 

افزایش یافت و رقم آن به بیشترین میزان آن در 3 ماه گذشته رسید.
* معاون وزیر راه و شهرســازی خبر داد: با رونمایی از »سامانه 
شناسایی خانه های خالی« در ســال 1396 این خانه ها مشمول 
مالیات می شوند. حامد مظاهریان در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: 
روند ایجاد سامانه شناســایی خانه های خالی به خوبی در حال 
بررسی اســت و هفته قبل در نهاد ریاست جمهوری مطرح شد. 
وی افــزود: با توجه به اینکه بخش های مختلف دولت درگیر این 
سامانه هستند هم اکنون تمرکز روی این موضوع است و به موقع از 
سال 1396 که خانه های خالی مشمول مالیات می شوند این سامانه 
راه اندازی خواهد شد. مظاهریان در پاسخ به این سؤال که با توجه 
به رکود مسکن، این بخش ظرفیت فشار مالیاتی را دارد یا خیر، 
گفت: بحث تخصصی مناقشه آمیزی در مورد مالیات بر خانه های 
خالــی و میزانی که قانون تعیین کرده جریان دارد اما به هر حال 

این موضوع مصوبه مجلس است و باید اجرا شود.
* شــاخص کل قیمت و بازده نقدی بورس اوراق بهادار تهران در پایان 
معاملات دیروز با کاهش 417 واحدی به رقم 79 هزار و  253 واحد رسید. 
شاخص کل هم وزن اما با افزایش 22 واحدی عدد 15 هزار و 765 واحد 
را به نمایش گذاشت. دیروز همچنین شاخص سهام آزاد شناور با کاهش 
405 واحدی به رقم 88 هزار و 254 واحد دست یافت، شاخص بازار اول 
نیز در حالی با کاهش 312 واحدی به رقم 55 هزار و 736 واحد دســت 
یافت که شــاخص بازار دوم با 797 واحد کاهش عدد 171 هزار و 648 
واحد را تجربه کرد. همچنین شــاخص کل فرابورس )آیفکس( با کاهش 

4 واحدی روی رقم 838 واحد ایستاد.
* رئیس  شورای رقابت از آزاد سازی قیمت پژو 207 خبر داد. رضا 
شــیوا در گفت وگو با تسنیم، با اشاره به اینکه شورای رقابت در 
جلسه اخیر خود به بررسی قیمت گذاری پژو 207 پرداخت، اظهار 
داشت:  در این جلسه مقرر شد این خودرو مشمول قیمت گذاری 
شورای رقابت نباشد. وی با بیان اینکه در حال حاضر این خودرو 
رقبای متعددی همچون دنا، رنو ساندرو، دانگ فنگ و برلیانس در 
سطح بازار دارد، افزود: بر همین اساس قیمت این خودرو همان 
قیمت اعلامی شرکت، حدود 41 میلیون تومان است.رئیس  شورای 
رقابت تصریح کرد: شورای رقابت در مورد سایر خودروها هم نظارت 
لازم را بر عملکرد شرکت های خودروساز در فروش محصولات خود 

در چارچوب دستور العمل قیمت گذاری خودرو دارد.


